АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2023 года          № 140

д. Бережки

О пробном протапливании на
территории муниципального образования
Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области

В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Ленинградской  области
№211-р  от  06.05.2010  года  «О  задачах  по  подготовке  объектов  жилищно-
коммунального  хозяйства  Ленинградской  области  к  осенне-зимнему  периоду»,
постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. №177 «Об
утверждении  правил  по  подготовке  и  проведению  отопительного  сезона  в
Ленинградской области», Федерального закона «131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
пунктом  5  Правил  предоставления  коммунальных  услуг  собственникам  и
пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов,
утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  6  мая
2011  г.  №  354,  а  также  в  соответствии  с  графиком  пробного  протапливания
системы теплоснабжения д. Бережки и  в связи с наступлением прогнозируемого
устойчивого понижения температуры воздуха, администрация постановляет:

1.  Ресурсоснабжающей  организации  ООО  «Леноблтеплоснаб»,
расположенной  на  территории  муниципального  образования  Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
приступить к опробыванию систем теплоснабжения с 20.09.2023 года.

2.  Начать  с  25.09.2023г.  периодическое  протапливание  с  поэтапным
включением в работу объектов социальной сферы, жилых, общественных и прочих
зданий.

3. При снижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8С
в  течении  пяти  суток,  перейти  на  регулярное  отопление  объектов  социальной
сферы, жилых домов, общественных зданий и прочих потребителей.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                                          В.Б. Ожерельев